
Processo Modalidade Objeto
Órgão 

Requisitante
Data da 

Realização

23/1300-0002292-0
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

MATERIAIS P/INSTALACOES HIDROSANITARIAS 
E GAS NATURAL

DIVERSOS 20/06/2023 09:30

23/1300-0002266-0
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS/ACESSORIOS 
P/PROJECAO/VIDEO/FOTO/SOM

DIVERSOS 20/06/2023 09:30

21/0811-0001645-7
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

EQUIPAMENTOS/COMPONENTES/ACESSORIOS 
P/RADIODIFUSAO

SECOM 20/06/2023 09:30

23/1300-0002285-7
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

FERRAMENTAS MANUAIS (USO GERAL) DIVERSOS 20/06/2023 09:30

23/1500-0011459-4
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

EQUIPAMENTOS/PECAS/ACESSORIOS 
P/AGRICULTURA/PECUARIA E PESCA

SEAPDR 20/06/2023 09:30

23/1300-0002304-7
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS DE SEGURANCA E 
PROTECAO

CBM 20/06/2023 09:30

23/1300-0002236-9
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

EQUIPAMENTOS E GASES USO 
HOPITALAR/LABORATORIAL/INDUSTRIAL

CBM 20/06/2023 09:30

22/2855-0002750-3
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Fornecimento mensal de Vales 
Alimentação/Refeição e Auxílio Rancho

FADERS 20/06/2023 09:30

22/2000-0126220-6
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Contratação dos serviços de Interpretes de LIBRAS SES 20/06/2023 09:30

23/2000-0005349-8
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Serviço de Atenção Domiciliar para paciente 
residente em  Sarandi/RS

SES 20/06/2023 09:30

18/1202-0004435-3
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Serviço de manutenção na Geradora de água 
quente da Penitenciária Estadual de Porto 
Alegre/RS

SUSEPE 20/06/2023 09:30

23/2000-0044855-7
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Serviço de vigilância Eletrônica Monitorada por
sistema de alarme

SES 20/06/2023 09:30

22/0500-0003008-9
Tomada de 
Preços

Elaboração do Plano Estadual de Educação 
Ambiental do Estado do Rio Grande do Sul (PlanEA-
RS)

SEMA 20/06/2023 14:00

23/1203-0005615-6
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS/ACESSORIOS 
P/PROJECAO/VIDEO/FOTO/SOM

BM 20/06/2023 14:30

22/2000-0159571-0
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Serviço de Atenção Domiciliar para paciente 
residente em Canoas/RS

SES 20/06/2023 14:30

0449/2023

0452/2023

0453/2023

Edital

0448/2023

9255/2023

9256/2023

9257/2023

0455/2023

0456/2023

0458/2023

0454/2023

9258/2023

9259/2023

9260/2023

0030/2023



22/1900-0034910-2
Tomada de 
Preços

Instalação de subestação transformadora e reforma 
das instalações elétricas em baixa tensão na Escola 
Estadual de Ensino Médio Agrônomo Pedro Pereira, 
em Porto Alegre/RS

SPGG 20/06/2023 15:00

21/1950-0000860-2
Tomada de 
Preços

Reforma e adequação do prédio 4 – Reitoria - 
UERGS em Porto Alegre/RS

UERGS 20/06/2023 16:00

23/1300-0002291-1
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

EQUIP./MATERIAIS P/INSTALACOES 
HIDROSANITARIAS E GAS NATURAL

DIVERSOS 21/06/2023 09:30

23/1205-0000699-3
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS DE SEGURANCA E 
PROTECAO

IGP 21/06/2023 09:30

23/1300-0002265-2
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS MEDICO-
HOSPITALARES/ENFERMAGEM

DIVERSOS 22/06/2023 09:30

23/1300-0002269-5
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

EQUIPAMENTOS/COMPONENTES/ACESSORIOS 
P/CLIMATIZACAO

DIVERSOS 22/06/2023 09:30

22/1900-0028936-3
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Implementação de funcionalidades e integração 
com sistemas legados do Domínio Educacional e 
Serviços de Produção de Conteúdos Midiáticos, 
para a Implementação do Centro de Mídias da 
SEDUC/RS

SEDUC 22/06/2023 09:30

19/1950-0000013-9 Convite
Reforma do Campus da Universidade Estadual do 
Rio Grande do Sul em Cachoeira do Sul/RS

UERGS 22/06/2023 14:00

23/1300-0002254-7
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS MEDICO-
HOSPITALARES/ENFERMAGEM

DIVERSOS 23/06/2023 09:30

22/1207-0001140-5
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

VEICULOS CBM 23/06/2023 09:30

23/1300-0002230-0
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS DE SEGURANCA E 
PROTECAO

DIVERSOS 23/06/2023 09:30

23/0811-0000586-3
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

EQUIPAMENTOS/COMPONENTES/ACESSORIOS 
P/RADIODIFUSAO

SECOM 23/06/2023 09:30

23/1300-0004038-3
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

EQUIPAMENTOS/ACESSORIOS 
P/ACAMPAMENTO

DETRAN 23/06/2023 09:30

22/1203-0022038-4
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Contratação de postos de trabalho BM 23/06/2023 09:30

22/2000-0128665-2
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Serviço de lavanderia para o Hospital Sanatório 
Partenon e o Hospital Psiquiátrico São Pedro 

SES 23/06/2023 09:30

23/2000-0034487-5
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Serviço de Atenção Domiciliar, para paciente 
residente em Santo Ângelo/RS

SES 23/06/2023 09:30

0033/2023

0459/2023

0460/2023

9261/2023

0034/2023

0450/2023

0457/2023

0463/2023

0464/2023

0465/2023

0057/2023

0461/2023

0462/2023

9008/2023

9263/2023

9264/2023



23/1500-0002928-7
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

Postos de trabalho de motoristas SEAPI 23/06/2023 14:30

22/2000-0158388-6
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

Serviço de Atenção Domiciliar, para paciente 
residente em Passo Fundo/RS

SES 23/06/2023 14:30

9166/2023

9266/2023

Número total de registros: 33

Relatório gerado em 16/06/2023 08:23


